
Anexo 3. Hoja de registros utilizada en el trabajo de campo.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Nota. Inicialmente se anotaron las especies que se esperaba encontrar. Conforme iban apareciendo nuevas              
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Agelaius p
Aphelocoma c
Cardenalito
Carpodacus m
Columba l
Columbina i
Lanius l
Molothrus a
Passer d
Picogrueso
Picogrueso azul
Pipilo f
Psaltriparus m
Quiscalus m
Spizella p
Thryomanes b
Toxostoma c
Turdus m
Turdus r
Tyrannus m
Tyrannus v
Zenaida a
Zenaida m

%HBZ
%MAT
%ARB

Densidad
%PAV

R1
R2
R3
R4
R5
R6

         especies, se anotaban en las casillas vacías. Los nombres utilizados fueron por fines prácticos del observador.  
         En la casilla “parque” se anotaba el parque en censo, y en los encabezados de las columnas el punto de censo,  
         la fecha y la hora de inicio del censo para el punto en cuestión. Las demás casillas se llenaron como se indica  
         en la metodología.           


